
АДМИНИСТРАЦИЯ  

 ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 02 апреля 2024 г. № 18 
с.Верхнесмородино 
 
 

О внесении изменений в  Постановление  

Администрации Верхне-Смородинского  

сельсовета  Поныровского района  от 13.12.2017 г № 93 

«Об утверждении Положения о 

 комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению и урегулированию 

 конфликта интересов муниципальных служащих 

 администрации Верхне-Смородинского сельсовета» 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

25.01.2024  № 71 «О внесении изменений в Положение о комиссиях по 

соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных служащих  и урегулированию конфликта интересов, 

утверждённое Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 

«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 

интересов» Администрация Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского 

района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

     1. Пункт 2.1  раздела 2  «Основания для проведения заседания комиссии» 

дополнить подпунктом «е»  следующего содержания : 

«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от 

него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному 

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.» 

 2. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов в Администрации Верхне-

Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области   в новой 

редакции  (прилагается). 

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте в сети 

Интернет. 

 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Верхне-Смородинского сельсовета 

Поныровского района Курской области                           И.П.Дородных 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  
постановлением Администрации 

Верхне-Смородинского 

 сельсовета Поныровского района 

от 06 декабря 2017 года № 62 

( в новой редакции от  02.04.2024 г. № 18 ) 

 
СОСТАВ 

         комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных 

служащих 

 

 
председатель комиссии; Кучкина  Ольга Дмитриевна - заместитель 

Главы администрации Верхне-Смородинского 

сельсовета Поныровского района, 

заместитель председателя ---- Дородных Зоя Николаевна – начальник 

отдела, главный бухгалтер администрации 

Верхне-Смородинского сельсовета 

Поныровского района 

секретарь комиссии; Андросова Татьяна Анатольевна-

специалист 1 разряда   администрации 

Верхне-Смородинского сельсовета 

Поныровского района 

  

Члены комиссии: 

 

 

Шитиков Эдуард Никодимович- 

заместитель Главы администрации 

Поныровского района, управляющий делами 

(по согласованию); 

 

Кучерявенко Владимир Николаевич- 

председатель Собрания депутатов Верхне-

Смородинского сельсовета Поныровского 

района. 

 

Кащавцева Ольга Анатольевна–депутат 

Собрания депутатов Верхне-Смородинского 

сельсовета Поныровского района. 

 

Вялых Валентина Ивановна- депутат 

Собрания депутатов Верхне-Смородинского 

сельсовета Поныровского района. 
 


